



Prefeitura Municipal de Prata
Estado de Minas Gerais
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 01-07-2013 a 31-07-2013

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		Por Período		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	52.949.870,47	52.949.870,47	4.621.642,91	3.506.178,76	30.472.959,23	28.607.665,28	24.342.205,19
Tributárias	5.839.907,56	5.839.907,56	677.591,98	560.493,52	3.412.939,18	3.685.126,24	2.154.781,32
Impostos	5.339.764,28	5.339.764,28	636.455,58	518.160,59	3.122.363,09	3.239.288,66	2.100.475,62
IPTU	379.872,39	379.872,39	198.676,00	43.260,54	353.930,48	378.934,60	937,79
ISSQN	2.438.381,30	2.438.381,30	248.883,32	192.470,57	1.326.671,65	1.331.656,58	1.106.724,72
ITBI	1.623.219,63	1.623.219,63	119.732,85	202.787,29	925.909,51	1.041.143,58	582.076,05
IRRF	898.290,96	898.290,96	69.163,41	79.642,19	515.851,45	487.553,90	410.737,06
Taxas	476.697,91	476.697,91	39.205,85	38.553,55	276.843,47	426.909,88	49.788,03
Contribuições de Melhoria	23.445,37	23.445,37	1.930,55	3.779,38	13.732,62	18.927,70	4.517,67
Contribuições	821.429,74	821.429,74	68.747,49	36.312,28	479.990,46	276.696,07	544.733,67
Patrimoniais	467.933,40	467.933,40	39.965,25	31.313,42	273.602,32	154.676,94	313.256,46
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	630,00	630,00	52,50	255,00	367,50	1.315,00	-685,00
Transferências Correntes	45.372.057,16	45.372.057,16	3.794.694,38	2.842.834,72	26.058.673,85	24.090.949,99	21.281.107,17
Convênios	221.907,90	221.907,90	0,00	0,00	221.907,90	163.734,96	58.172,94
Outras Receitas Correntes	447.912,61	447.912,61	40.591,31	34.969,82	247.385,92	398.901,04	49.011,57
Deduções Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	1.678.833,88	1.678.833,88	302.853,10	177.490,01	902.937,72	3.526.738,95	-1.847.905,07
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	50.448,91	0,00	549.590,35	-549.590,35
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00	140.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.438.833,88	1.438.833,88	302.853,10	0,00	712.937,72	1.164.340,00	274.493,88
Convênios	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	1.685.767,50	-1.585.767,50
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	7.075.512,73	7.075.512,73	517.464,94	428.188,46	4.139.851,00	3.736.535,01	3.338.977,72
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	47.553.191,62	47.553.191,62	4.407.031,07	3.255.480,31	27.236.045,95	28.397.869,22	19.155.322,40

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			Por Período			ACUMULADO			A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	ANULADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	ANULADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	41.925.355,87	1.694.600,00	43.619.955,87	2.503.306,05	3.106,73	3.615.748,50	31.486.510,37	111.085,69	23.061.338,56	12.244.531,19
Pessoal/Encargos Sociais	23.169.221,10	-838.948,44	22.330.272,66	1.942.460,50	0,00	1.942.460,50	13.168.867,86	0,00	13.168.867,86	9.161.404,80
Juros/Encargos da Div. Int.	190.500,00	120.600,00	311.100,00	24,06	0,00	47.640,58	322.754,96	12.163,15	195.212,03	508,19
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	18.565.634,77	2.412.948,44	20.978.583,21	560.821,49	3.106,73	1.625.647,42	17.994.887,55	98.922,54	9.697.258,67	3.082.618,20
DESPESAS DE CAPITAL (F)	5.184.490,52	7.347.219,38	12.531.709,90	2.822.904,09	0,00	1.143.239,42	5.464.837,14	0,00	3.285.837,04	7.066.872,76
Investimentos	4.902.643,35	7.377.219,38	12.279.862,73	2.822.904,09	0,00	1.119.350,45	5.217.611,05	0,00	3.142.711,97	7.062.251,68
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	281.847,17	-30.000,00	251.847,17	0,00	0,00	23.888,97	247.226,09	0,00	143.125,07	4.621,08
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	443.345,23	-443.300,00	45,23							
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00							
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	47.553.191,62	8.598.519,38	56.151.711,00	5.326.210,14	3.106,73	4.758.987,92	36.951.347,51	111.085,69	26.347.175,60	19.311.403,95

	Por Período		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	0,00	2.067.623,10	0,00	8.442.392,60
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	0,00	1.503.507,61	2.050.693,62	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Anuar Arantes Amui		
Contador	Graciane Vilela de Paula		
Controle Interno	Renata Souza Amui		